
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК  

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
11.10. 2024 № 2310 
 
 
Об утверждении состава комиссии 
по делам несовершеннолетних и 
защите их прав при Администрации 
города Белогорск 
 
 

В соответствии с частью 1 статьи 6 Закона Амурской области от 
14.12.2005 № 103-03 (в ред. от 05.10.2020 № 596-ОЗ) «О комиссиях по делам 
несовершеннолетних и защите их прав»,  

 
постановляю: 
 
1. Утвердить комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав при 

Администрации города Белогорск в следующем составе: 
 
Саяпина Ольга 
Николаевна 

−  заместитель Главы по социальной политике, 
председатель комиссии; 

Новикова Лада 
Геннадьевна 
 

−  начальник отдела по обеспечению деятельности 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав при Администрации г. Белогорск, заместитель 
председателя комиссии; 

Щипун Милица 
Вадимовна 

−  председатель МКУ «Комитет по образованию, делам 
молодежи Администрации города Белогорск», 
заместитель председателя комиссии; 

Богомаз Ирина 
Борисовна 

−  консультант отдела по обеспечению деятельности 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав при Администрации г. Белогорск, 
ответственный секретарь комиссии; 

Члены комиссии:   

Авидзба Давид 
Феликсович 

−  начальник МО МВД России «Белогорский»;  
 



2 
 
Алтухова Анастасия 
Геннадьевна 

−  ведущий эксперт отдела реализации проектов и 
программ в области патриотического воспитания 
ФГПБУ «Росдетцентр»; 

Бряхин Антон 
Андреевич 

−  руководитель следственного отдела по городу 
Белогорск СУ СКР по Амурской области; 

Гунько Екатерина 
Сергеевна 

−  начальник Белогорского отдела ГКУ АО «Центр 
занятости населения»; 

Вобликова Елена 
Владимировна 

−  заведующая 2 отделения детской поликлиники ГБУЗ 
АО «Белогорская межрайонная больница»; 

Ищенко Елена 
Эдуардовна 
 

−  начальник отдела опеки и попечительства МКУ 
«Комитет по образованию, делам молодежи 
Администрации города Белогорск»; 

Зайцева Ольга 
Андреевна 

−  начальник отделения ПДН МО МВД России 
«Белогорский»;  

Кодина Елена  
Владимировна 

−  помощник Уполномоченного по правам ребенка в 
Амурской области по г. Белогорску; 

Кравченко Светлана 
Анатольевна 

−  заместитель начальника полиции (по охране 
общественного порядка) Белогорского ЛО МВД 
России на транспорте; 

Расновский 
Валентин Андреевич 

−  заведующий филиалом ГАУЗ АО «АОНД» филиал в 
городе Белогорск; 

Рогозняк Оксана 
Владимировна 

−  начальник МКУ «Управление культуры 
Администрации г. Белогорск»; 

Тарасенко  
Наталья Леонидовна 

−  директор ГБУ Амурской области «Белогорский 
комплексный центр социального обслуживания 
населения»; 

Хозяйская Ирина 
Анатольевна 

−  начальник МКУ «Управление по физической 
культуре и спорту Администрации города 
Белогорск»; 

Щербакова Марина 
Николаевна 

−  начальник  Белогорского межмуниципального 
филиала ФКУ УИИ УФСИН России по Амурской 
области. 

2. Признать утратившими силу постановления Администрации города 
Белогорск от 13.03.2021 № 462, от 31.01.2024 № 161. 

3. Внести постановление в подраздел 11.6 раздела 11 «Прочие вопросы» 
правовой базы органов местного самоуправления г. Белогорск. 

4. Разместить постановление в информационно - телекоммуникационной 
сети Интернет на портале www.belogorck-npa.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
И.о. Главы Администрации  
г. Белогорск                                                                                            О.Н. Саяпина 

http://www.belogorck-npa.ru/

